
 

 

UCHWAŁA NR X/89/2025 

RADY POWIATU W SZCZYTNIE 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXIV/159/2009 Rady Powiatu w Szczytnie z dnia 29 czerwca 2009 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107, z późn. zm.), art. 19 pkt 2 i art. 47 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.), Rada Powiatu w Szczytnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się  Uchwałę Nr XXIV/159/2009 Rady Powiatu w Szczytnie z dnia 29 czerwca 2009 r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodku Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Szczytnie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Szczytnie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Marek Witold Sochalski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 47 ust. 1 i 2  ustawy z dnia z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1283, z późn. zm.): Interwencja kryzysowa stanowi zespół interdyscyplinarnych działań podejmowanych 

na rzecz osób i rodzin będących w stanie kryzysu. Celem interwencji kryzysowej jest przywrócenie równowagi 

psychicznej i umiejętności samodzielnego radzenia sobie, a dzięki temu zapobieganie przejściu reakcji 

kryzysowej w stan chronicznej niewydolności psychospołecznej. Z kolei interwencją kryzysową obejmuje się 

osoby i rodziny bez względu na posiadany dochód. Mając na względzie także art. 97 ust. 5 w/w ustawy, który to 

przepis stanowi podstawę do ustalania przez właściwą rade powiatu w drodze uchwały  szczegółowych zasady 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, brak 

jest podstaw do ustalania takich zasad w przypadku ośrodków interwencji kryzysowej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 8 maja 2025 r.

Poz. 2041


		2025-05-08T11:59:38+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




